<sup>2</sup> Derselbe befiehlt dem Probst des Hospitals zu Hagenau vom Orden der Prämonstratenser unter Strafe des Bannes, den in Hagenau weilenden Priester Nikolaus, welcher auf Bitten der Straßburger Dominikaner von ihm citirt, suspendirt und excommunicirt ist, an allen Sonn- und Feiertagen feierlich als einen gebannten zu erklären. Dasselbe soll unter gleicher Strafe in der Pfarre St. Georg geschehen. *or. mb. c. sig. pend. ohne Datum, wohl in das Jahr 1288 gehörend i. Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 5.*

September 9

tinensis, contra mandatum Johannis Tusculani episcopi apostolice sedis legati, datum apud Novum Castrum Tullensis dyocesis 5 idus septembris anno 1287, quo archiepiscopo Maguntino et episcopis suffraganeis ejus pro suis procuracionibus secundi anni legationis<sup>1</sup> mille et quingentas marcas argenti ad pondus Coloniense imposuit, ad sedem apostolicam appellat. «cum venerabilis in Christo.» actum anno domini 1288 idus martii. März 15.

B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 3465 cop. ch. sec. XVI i. Copialbuch des Straßb. Domcapitels fol. 126—30.

141. *Rudolf der Meister und die Brüder vom Hospital zu Straßburg beurkunden die Privilegien desselben. 1288 April 16.*

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentis littere inspectoribus seu auditoribus frater Rudolfus humilis minister et collegium fratrum hospitalis sancti Leonhardi in Argentina orationes devotas in domino cum noticia subscriptorum. scire cupimus universos et presentibus protestamur, nos seu nostram domum hospitalis Argentinensis inter cetera esse a divo Conrado quondam Romanorum rege glorioso<sup>2</sup> necnon a felicis recordationis quondam Argentinensi episcopo<sup>3</sup> esse privilegiatos in hunc modum, quod videlicet omnia bona, que in presentiarum habemus aut in posterum justis rationibus acquirere poterimus, et predicta domus nostra sub tali regie potestatis privilegio immunitate perhenni est, et sunt roborata et munita et taliter confirmata, quod nulla ecclesiastica secularisve persona jus aut potestatem habeat, omnibus bonis nostris, que ad hospitalem domum pertinent, vias publicas et usum aque et pasuorum interdicendi. item felicis recordationis episcopus pre-nominatus nobis indulsit et nostre domui precipiens in verbo dei et auctoritate beatorum apostolorum Petri et Pauli et domini pape Honorii sub anathematis vinculo confirmavit, ne quisquam bona hospitalis nostri Argentinensis sibi usurpare vel distrahere audeat vel in alium quam in usum pauperum expendere presumat. in hujus autem veritatis testimonium sigillum sancti Leonhardi hospitalis Argentinensis presentibus est appensum. datum anno domini 1288, feria sexta ante Georgii.